

BALTIEJI IS ANGOLOS UZPUOLE KATANGA

BREŽNEVAS JUBILIEJAUS POSĘDY PASAKĖ ILGĄ, KARINGĄ KALBĄ

Kinija trukdanti pasaulio komunizmui

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje prasidėjo seniai ir įkyriai garsinama 50 metų bolševikų revoliucijos sukakties šventė. Ketvirtadienį komunistų partijos generalinis sekretorius Brežnevas atidengė naują sėdinčio Lenino 12 pėdų aukščio paminklą, o vakar jis pasakė pagrindinę kalbą, kuri labai primena karingą Chruščiovo kalbą. Jo kalbos klausė apie 6,000 žmonių: partijos centro komitetas, vyriausiasis sovietas ir Rusijos federatyvinės respublikos sovietas. Dalyvavo ir užsienio komunistų delegacijos.

Brežnevas pasiuntė sveikinimus "didžiājai Kinijos liaudžiai", kuri kovojanti už socializmo pagrindus. Jis pabrėžė, kad Kinijos valdžia seka šovinistine ir didžvalstybine nuotykių iškotojų politika, kuri trukdanti viso pasaulio revoliuciniams judėjimams, trukdanti Vietnamo liaudies revoliucijai, siekianti panaikinti sovietų laimėjimus komunizmo statyboje.

Reikalauja kongreso

Kalbėdamas apie Kiniją, Brežnevas pabrėžė, kad sovietai ir toliau siekia suaukšti viso pasaulio komunistų kongresą, kuriam pritaria didžioji komunistų partijų dalis. Brežnevui pradėjus kalbėti apie Kiniją ir ją kritikuoti, Kinijos diplomatai pakilo iš savo vietų ir išėjo iš salės. Savo delegacijos Kinija į jubiliejinę iškilmes neatsiuntė.

Amerikos amb. Thompsonas, nors ir buvo kvieistas į minėjimą, nedalyvavo, nes tikėjosi puolimų prieš Ameriką. Brežnevas, kaip įprasta, apkalbino Ameriką agresyviai Vietname ir pažadėjo tol duoti paramą šiaurės Vietnamui, kol Amerikos "imperialistai" išsikraustys iš Vietnamo.

Giriasi ginklais

Kalbėdamas apie komunizmo laimėjimus, Brežnevas nurodė, kad Rusija turi geriausias ir stipriausias pasaulio ginklus. Bet kuris agresorius, užpuolęs Sovietų Sąjungą, pralaimės. Komunizmas nėra nesugriauama pasaulio jėga, kuri apima visą žemės rutulį. Brežnevas tačiau pridėjo, kad imperializmas ir toliau stengiasi komunistų partijas sužlugdyti. Jis pabrėžė, kad revoliucijos gali pasisekti tik ten, kur joms yra pribrendusios sąlygos.

Netikėtumą Kremliui iškrėtė Kuba. Nors buvo tikėtasi, kad į iškilmes atvažiuos pats Fidelis Castro, tačiau vėliau paaiškėjo, kad jis nevažiuoja, o Kubos delegacijai vadovauja prezidentas Dorticos. Taip Maskvos spauda ir skelbė. Kai Kubos delegacija atvyko, paaiškėjo, kad jai vadovauja sveikatos ministeris. Diplomatus sluogsnuose tai yra laikoma Kremliu žėidimu.

Britanija palieka Adeną ši mėnesį

LONDONAS. — Britanijos vyriausybė paskelbė parlamente, kad iš Adeno britų daliniai, kurių yra virš 5,000 ir civiliai — 500 bus išvežti dar ši mėnesį. Anksčiau būdavo nurodoma sausio 9 d. data. Pasitraukimą dengs britų laivyno dalis: lėktuvnės "Eagle", naikintuvas "London", frigata "Minerva", povandeninis laivas "Auriga" ir keturi mažesni laivai.

Užsienio reikalų ministeris

IS VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Specialus prezidento Johnsono pasiuntinys Andersonas sugrįžta iš Kairo, kur jis buvo keturias dienas ir tarėsi su Egipto vyriausybe. Jis visą valandą kalbėjosi su prezidentu Nasseriu.

SAIGONAS. — Komunistai, puldami Loc Ninh amerikiečių fortą Pietų Vietname, kelis kartus varėsi priekyje grupes civilių, taip norėdami pralaužti gerai ginamas pozicijas. Į šį fortą buvo atvežtas dar vienas pėstininkų batalionas. Dabar jį gina apie 5,000 kareivių.

DETROITAS. — Automobilių darbo unija pranešė, kad jei nepavyks susitarti, UAW unija pradeda streiką prieš Chryslerio bendrovę trečiadienį.

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmai vienbalsiai priėmė "švaraus oro" įstatymą. Kovai su oro teršimu skiriama 428 milijonai dolerių. Senatas tam reikalui skiria net 700 mil. dol. Skirtumus bus bandoma suderinti abiejų rūmų konferencijoj.

GARY. — Indianos gubernatorių įsakė Tautinei Gvardijai budėti Gary mieste antradienį, kada įvyksta miesto mero rinkimai. Bijoma, kad negruvi kandidatui pralaimėjus, gali kilti riaušės.

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas pažadėjo vetuoti bet kokius užsienio prekyvių įvežimo suvaržymus. Užsienio valstybės, kurios perka prekes Amerikoje, irgi pagrasiuo uždeiti suvaržymus, jei kongresas nustatys jų prekėms kvotas ar muitus.

LEICESTER. — Anglijoje konservatoriai laimėjo dar vieną "saugią" darbo partijos vietą. Manchesteryje jaunas Winston Churchill, garsiojo premjero Churchillo anikas, nedidele balsų dauguma pralaimėjo rinkimus dėl parlamento vietos.

LA PAZ. — Bolivijos vyriausybė ištrėmė Bertrando Rusello sekretorių Schoenmaną, kuris organizuoja Amerikos vyriausybės teismus ir įvairias "taikos" demonstracijas. Jis į Boliviją buvo atvykęs dalyvauti komunisto Debray teisme.

BONA. — Vokietijos informacijos ir spaudos agentūros vedėju paskirtas Gunther Diehl, 51 metų amžiaus. Buvęs vedėjas von Hasse paskirtas į gynybos ministeriją generaliniu sekretoriumi. Diehl kartu su kancelieriu tarnavo nacių laikais užsienio reikalų ministerijoje.

Brownas, pranešdamas šią žinią, pastebėjo, kad Britanijos imperijos era baigėsi. Anksčiau Adenas, kartu su Singapuru ir Gibraltaru bazėmis buvo laikomas vienu svarbiausių britų galybės raktu.



Britų užsienio reikalų ministeris George Brown sveikinasi su Jordanijos karaliumi Husejinu. Jordanijos karalius skrenda į Washingtoną. Jis nori pirkti ginklų, kurių negalėjo gauti vakaru Europoje.

SENATO FINANSŲ KOMITETAS KELIA SOCIALINIO DRAUDIMO MOKESČIUS

WASHINGTONAS. — Senato finansų komitetas priėmė planą, kuris padidintų socialinio draudimo mokesčius šešiais milijonais dolerių. Planas pakeltų socialinio draudimo pajamas iki 35 milijonų dolerių per metus. Pernai tos pajamos buvo 28,9 bil. dolerių. Atstovų rūmai anksčiau yra priėmę mokesčių pakėlimą — 1,9 bil. dolerių, senato komitetas tą sumą patrigubino. Jei šis planas praeis pro kongresą, ateinančių metų socialinio draudimo mokesčiai pakils kiekvienam dirbančiam. Maksimalumas mokesčių bus, tiems, kurie uždirba 8,800 dol. per metus ar daugiau, — 440 dol.

Mokesčių padidinimas reikalingas, nes buvo padidintos pensijos ir kiti išmokėjimai socialinio draudimo programoje. Komiteto nariai vadina tuos pakeltus mokesčius "privertiniu taukymu". Dirbantysis dabar moka daugiau, kad, išėjęs į pensiją, gautų daugiau. Yra nuomonė, kad vyriausybės planui pakelti pajamų mokesčius užkliuvis kongrese, šis pakėlimas dalinai papildys valstybės iždą.

Pensijos ir kiti išmokėjimai pakilo 15%. Seniau mažiausia pensija buvo 44 doleriai, o dabar ji turėtų būti 70 dol. per mėnesį. Senato planas leidžia darbininkams pradėti gauti pensijas jau nuo 60 metų. Žinoma, jos būtų mažesnės už pilnas pensijas.

Naujas senato komiteto planas nustato socialinio draudimo mokesčius, kurie dabar yra 8,8%, kuriuos lygiai moka darbininkas ir darbdavys, ateinančiais metais 10%.

Kambodija šiltai sutiko Kennediene

PNOMPENH. — Kambodijos valstybės galva princas Norodom Sihanouk iškilmingai ir labai šiltai sutiko ponį Kennediene. Ji yra pirmą amerikietę, po 1965 metų santykių nutraukimo tarp abiejų valstybių, su visa pompa sutikta Kambodijoje. Nors vyriausybė sako pabrėžtinai, kad Kennediens vizitas yra privatus, tačiau daug kas tikisi iš to vizito santykių tarp Kambodijos ir Amerikos pagerėjimo.

Jaqueline Kennedy dalyvaus iškilmėse, kur bus atidaryta Prezidentui JF Kennedy lenta Sihanoukvillėje. Čia viena gatvė bus pavadinta Kennedžio vardu. Viešnia atvyko į Kambodiją JAV karo aviacijos lėktuvų iš Tailandijos. Tai buvo pirmas oficialus Amerikos lėktuvus nusileidęs Kambodijoje po 1965 m.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Čikagos CTA autobusų ir traukinėlių kainos pakyla nuo 25 centų iki 30 centų. Naujos kainos prasidės šį sekmadienį 4 val. ryto. Persėdimo bilietai lieka po 5 centus, kaip buvo.

Šiandien trys chirurgai operuoja Popiežių. Ta proga visi bažnyčių varpai nutildyti. Šv. Petro aikštė uždaryta ir judėjimas sustabdytas aplinkinėse gatvėse. Vatikane įrengti specialūs elektros motorai, kurie turėtų gaminti elektrą, jei miesto jėgainės nustotų veikti. Vyriausias operacijos chirurgas yra dr. Pietro Valdoni, 67 metų.

Fordo bendrovė jau pakvietė kai kuriose įmonėse darbininkus atgal į darbą.

Per Hanojaus radiją komunistinis Viet Congas paskelbė, kad jie greit paleis iš nelaisvės tris amerikiečius kareivius, kurie nuširdžiai apgalėjo savo nusikaltimus prieš Vietnamo liaudį.



Jacqueline Kennedy atskrido į Bangkoką. Aerodrome ji sveikinasi su laikraštiniu Charles Barlett, kuris atvyko jos pasitikti. Barlett supažindino ją su senatorium John F. Kennedy, už kurio ji vėliau ištėkėjo.

Valstybių galvos šiemet nesusirinks

SAIGONAS. — Valstybių, kovojančių Vietname, galvų konferencija šiais metais jau nebeįvyks. Buvo numatyta susirinkti, kaip 1966 vasario mėn. Honolulu, ar rudenį Maniloje. Trečia konferencija turėjo įvykti lapkričio ar gruodžio mėnesį Korėjoje ar Tailandijoje. Dabar sakoma, kad ji bus nukelta iki vasario mėnesio.

Valstybės departamentas nurodo, kad niekas tokios konferencijos ištikro labai ir nenori. Pietų Vietnamo vyriausybė šiuo metu turi persitvarkyti, nauji ministrai turi perimti pareigas, daryti planus reformoms. Saigone darbų yra begalės.

Prezidentas Johnsonas irgi turi darbų. Gruodžio mėnesį reikia pasirošti kongreso atidarymui, be to, tą mėnesį jo dukters vestuvės. Sausio mėnesį prezidentas turi kongresui pasakyti savo State of Union kalbą ir pristatyti naują biudžetą.

Visos tos priežastys susidėjo ir sąjungininkų konferencija bus nukelta į ateinančius metus.

"Dabar Lietuva socialistinė, Suomija — kapitalistinė", samprotavo vienas iš Tiesos ('67-239) redaktorių, rinkdamas žodžius paaiškinti dar neįprastam aktui, kad tuo metu Marijampolė (vad. Kapsuke) lankėsi svečiai iš Suomijos, Kokkola miesto trys viceburmistrai. Maskvai sutikus, suomiai iš Kokkola jau prieš dvejus metus pasisiūlė bičiuliautis su Marijampole, ir dabar lankosi vieni pas kitus. Redaktorių nuramino skaitytojus, kad Suomija, vis dėlto, "taikmūsų šalies kaimynas" ir draugystė su suomiais (nors ir "kapitalistiniais") yra "kova už taiką, už pažangą, savitarpio, susipratimą"...

Montrealio parodoj šią vasarą pasirodė Vilniaus operos solistas V. Daunoras spalio 17 su trimis sovietiniais instrumentalistais išvyko koncertuoti į Angliją. Po to yra paskirtas prisidėti prie kitos sovietinės grupės, koncertuojančios Italijoje. Po tų koncertų V. Daunoras numato visą ateinantį sezoną pasilikti Milane ir tobulintis prie La Scala operos.

KONGAS PAREIKALAVO NEPAPRASTO JT SAUGUMO TARYBOS SUSIRINKIMO

NEW YORKAS. — Kongo vyriausybė paprašė, kad skubiai susirinktų Jungtinių Tautų Saugumo Taryba svarstyti invazijos į Kongo. Iš portugalų valdomos Angolos apie 100 baltų kareivių ir keli šimtai juodų įsiveržė į Kongo, pagrobė traukinį ir kelis sunkvežimius ir vyksta į Katangos sostinę Lubumbashi. Užpuolikai jau užėmė Jadotville, Kasenge ir kelis mažesnius miestelius. Smulkesnių žinių apie šį užpuolimą nėra. Amerikos vyriausybė, pasikvietusi Portugalijos ambasadorių, išpėjo jį, kad įvykis yra labai rimtas ir Amerika labai nepalankiai žiūri į jį.

Pekinas giriasi pergale Mongolijoje

HONG KONGAS. — Komunistinė Kinija pranešė, kad Vidinėje Mongolijoje Mao Tse Tungas laimėjo didelę pergalę. Čia buvo sudarytas revoliucinis komitetas, kuriam vadovauja iš Pekino atsiųstas armijos generolas.

Kinijos laikraščiai išpėja, kad priešai užsienyje ir namie lengvai nesuistalkins su pralaimėjimu, sovietų ir mongolų revizionistai ir toliau varys savo griaunamąją veiklą.

Vidinėje Mongolijoje ilgą laiką valdė komunistas Ulanfu. Jis buvo partijos pirmasis sekretorius, gubernatorius, karinės įgulos viršininkas ir politinis komisaras. Kultūrinės revoliucijos metu jis buvo pašalintas, kaip prezidento Liu draugas.

Vidinėje Mongolijoje yra apie 10 milijonų gyventojų, daugiausia mongolų. Jie yra tie patys mongolai, kaip ir Mongolijos Respublikoje, kurią globoja sovietai. Šitame pasienyje įvyko jau nemažai nesuipratimų. Čia daugiau negu kitose vietose apčiuopiamai matomas politinis skirtumas tarp Pekino ir Maskvos komunizmo.

Paminėjo Balfouro pareiškimo sukaktį

JERUZALĖ. — Izraelis ketvirtadienį paminėjo 50 metų sukaktį nuo Balfouro deklaracijos paskelbimo. Tuometinis Britanijos užsienio reikalų ministeris Balfouras šia deklaracija pažadėjo, kad Britanija padės įsteigti Palestinoje žvdu žemę. Truko 30 metų, kol Balfouro pažadas išsipildė ir žydai čia sukūrė valstybę.

Izraelio spauda, nagrinėdama tos deklaracijos reikšmę, pastebė, kad britai tikėjosi patenkinti savo interesus. Vyriausybės galvoio, kad žydams Palestinoje išlikti nebus įmanoma be stiprios britų kariuomenės įgulos, kuri juos saugotų nuo arabų. Kita priežastis — britai nenorėjo, kad žydai masiniai emigruotų į Britaniją ir todėl surado jiems progą emigruoti į Palestina.

Balfouras pasiuntė tą deklaraciją tuometiniam zionistų federacijos prezidentui lordui Rithschildui. Pažadėdamas žydams Palestinoje valstybę, Balfouras pabrėžė, kad Palestinoje teks griežtai prižiūrėti, kad kitu jos gyventojų — ne žydų — religinės ir civilinės teisės būtų apsaugotos. Po 50 metų padėtis Palestinoje labai pasikeitė.

LONDONAS. — Britanijoje net 41 apylinkėje pasirodė galvijų nagų ir snukio liga.

Stebėtojai galvoja, kad šis žygis yra pradėtas norint atitraukti spaudimą nuo Bukavų apylinkėse kovojančių baltųjų sukilėlių, kurie, padedami Katangos kareivių, viso apie 1,000 vyrų, kovoja prieš daug didesnes Kongo kariuomenės jėgas.

Portugalija nieko nežino

Portugalijos vyriausybė savo nieko nežinanti apie Angolos Katangos pasienio įvykius. Ambasadorius Vasco Vieira Garin paaiškino valstybės departamentui, kad Angolos pasieniai yra apaugę džunglėmis. Viso ploto prižiūrėti Portugalijos valdžia negali. Jis nežina, ar Angoloje buvę kokių nors buvusių samdytų Kongo kareivių.

Prieš kelias dienas Amerikos vyriausybė išpėjo Portugalijai, kad jai žinoma, jog Angoloje yra ruošiamas puolimas prieš Kongo. Portugalija pažadėjo reikalą iširti.

Turtinga variu Katanga jau seniai yra neramumo priežastis. Katangai atsiskyrus nuo Kongo, Jungtinės Tautos padėjo Kongo centrinei valdžiai nugalėti tuo metu premjero Tshombės vadovaujamą Katangą. Dabarinis puolimas rodo ryšį tarp Bukavų apsuptų baltųjų sukilėlių kariuomenės ir naujųjų užpuoliku.

Sunkūs kaltinimai elektros vadovams

BELGRADAS. — Jugoslavijoje dėl sausros labai sumažėjo vandens rezervuarai ir hidroelektrinės jėgainės buvo priverttos sumažinti elektros srovės gamybą. Miestuose kasdien po keturias va'andas, nuo 5 iki 9 val. po pietų nebus elektros srovės.

Vyriausybė dėl šių trūkumų kaltina Elektros Jėgainių vadovybę, kuri veiks pusiau nepriklausomai. Vadovybė sudaryta nacių darbininkų ir tarnautojų, kaip Jugoslavijoje priimta. Vadovai ir direktoriai, užuot žiūrėję žmonių gero, stengėsi gauti kuo daugiau pelno. Kadangi vadovybei priklausė ne tik vandeniu, bet ir anglimi varomos jėgainės, tai ji stengėsi daugiau vartoti vandenines, nes jos pigiau išeina už šilumines. Tuo būdu, anglimi varomos nebuvo pilnai išnaudotos, o vandenimi — per daug išnaudotos. Gyventojai moka už abiejų rūšių energiją tiek pat. Elektros centrinė vadovybė gaudavo daugiau pelno, kuris būdavo padalijamas tarp visų įmonės darbininkų.

Šis vyriausybės priekaištasis elektros darbuotojams dar komplikuojamas tuo, kad anglies kasyklų rajonuose sumažėjo darbas, nes darbininkai neturi kur dėti anglies. Jugoslavijoje pasipiktinimas elektros pramone yra nemažas.

Klebonas verčia lietuvius melstis angliškai

Pereitais metais Marquette Parko Sv. M. Marijos Gimimo lietuvių parapijos mokyklos vaikučius, einančius pirmosios komunijos, mokytojos seselės kazimierietės ir kun. A. Kezys, S. J., išmokė lietuviškai paterių ir rūpestingai paruošė šiam svarbiam krikščioniško gyvenimo įvykiui: Pirmosios komunijos iškilnių metu mokinių tėvai ir visa Chicagos katalikiškoji lietuvių visuomenė buvo sukręsta nemalonių staigmenos, kai šv. mišių metu buvo panykiata lietuvių kalba viską pravedant vien tik anglų kalba. Susirūpinusiems tėvams ir visuomenės atstovams, norintiems patirti šio įvykio priežastis, vėliau buvo įvairiai aiškinama: kad klebonas nežinojęs parapijoje nusistovėjusios tradicijos; klebonas nežinojęs, kad tėvai pageidauja, kad vaikai melstus lietuviškai; kad maldos lietuvių kalba buvo praleistos dėl laiko stokos ir t. t. Šiuo reikalu besirūpinantiems buvo užtikrinama, kad ateityje būsią atsižvelgiama į tėvų pageidavimus.

ti ir Pirmosios komunijos mišias praveisti lietuvių kalba. Šiuo reikalu į kleboną atskirai kreipėsi parapijos lituanistikos mokyklos tėvų komitetas, ALB Marquette Parko apylinkės valdyba, šį klausimą kelė motinos mokyklos motinų klubo susirinkime. Pagaliau, pirmajai komunijai besiruošiančių vaikų tėvų iniciatyva, klebonui buvo įteiktas 35 tėvų pasirašytas prašymas. Visiems šiuo reikalu besisiekiantiems klebonas pradžioje, kad iškilmės šiomet bus praveistos abiem kalbom — lietuviškai ir angliškai. Vėliau paaiškėjo, kad klebonas mišias lietuviškai laikyti atsisakė, bet pradžioje, kad angliškai laikomų mišių metu krikšto atnaujinimas, tikėjimo išpažinimas (Tikėjimo Dievą Tėvą), Tėve Mūsų ir pamokslas būsią praveisti abiem kalbom — lietuviškai ir angliškai.

Pirmosios komunijos diena artėjant vaikai vėl buvo rūpestingai ruošiami mokytojų seselių kazimieriečių. Lietuviškai prie išpažinties ruošė ir lietuviškų paterių nuosirdžiai mokė kun. J. Kuzinskas. Šio įvykio laukė ne tik vaikai ir jų tėvai, bet visa susidomėjusi lietuvių visuomenė, nes ši diena turėjo išryškinti skaitlingiausios J. A.



Detroito Tigers klubo menadzeris Mayo Smith sekta žaidimo eiga. Kairėje — jo klubui nesiseka, o dešinėje — klubas laimėjo.

Valstybėse lietuvių parapijos klebono gerą valią bei nusiteikimą savo parapijiečių lietuvių ir lietuviškumo atžvilgiu.

Pirmosios komunijos dienoje, spalio 28 d., erdvioji Sv. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčia prisirinko artipilnė žmonių, atvykusių dalyvauti šiose iškilmėse. Deja, nuotaikos iškilmingumas lietuviams buvo sudrumstas, kai ir šiais metais, nežiūrint visų parapijiečių ir lietuviškumo atžvilgiu, viskas buvo praveista angliškai. Angliškai paties klobno laikomos mišios, kurių metu lietuvių vaikų chorėlis giedojo tik angliškas giesmes, angliškai kalbomos visos maldos. Abiem kalbom buvo praveistas tik krikšto atnaujinimas prieš šv. mišias ir dalis pamokslų. Kodėl? Kodėl toks neatšizvelgimas į lietuvių

reikalus? Nejaugi klebonas, nežiūrint visų prašymų, ir vėl užmiršo?

Skaudu, kad, nežiūrint tėvų prašymo, lietuviams vaikučiams svarbioje jų krikščioniško gyvenimo valandoje klebono jiems buvo paneigta paties Dievo suteiktoji teisė melstis ir giedoti savo gimtąja kalba. Liūdna, kad lietuviškoje parapijoje, neatšizvelgdamas į savo parapijiečių pageidavimus, lietuviškumą išbažnyčios gena ir vaikams lietuviškai melstis neleidžia lietuvių kilmės klebonas. Pakartotinis klebono nepaisymas lietuvių tėvų ir visuomenės atstovų prašymo išeina prieš bažnyčios skelbiamą ekumeninę dvasių ir išryškina jo nusiteikimą lietuvių ir lietuviškumo atžvilgiu.

I. Tr.

BRONĖ VARIAKOJIENE

Reginos Pilmonaitės mergvakariui praėjus

Reginai Pilmonaitė tetos suruošė mergvakarį. Net nežinau, kaip šį kartą prakalbėti ir nuo ko rašyt pradėti, nes visi jau pobuviai tokie panašūs, bet parašyt turiu nors ir trumpai, nes ir šis pobūvis praėjo labai linksmai ir gražiai.

Regina, savo geriausios draugės šilgalytės, lydima, į "Saueri" atėjo, kurio visai nesitikėjo, nes vestuvių reikalais buvo pas savo parapijos kunigą pakviesta ir atėjus — į salę atvesta, kur jau viešnios laukė ir, kaip ir visuomet "surprais" saukė...

Prieš pradėdant dovanas atidarinėti, p. Pauperienė paprasė leidimo prakalbėti, ir nupasakojo apie Reginą, kurią dar lopšyje pažino. Dabar, Regina Pilmonaitė, jau suaugusi mergaitė, mažakalbė ir tylė, už ką ją ir visi parapijiečiai myli. Savo parapijai Regina daug pasitaravo prisidėdama įvairiais darbais savo; sekmadieninėje mokykloje mokytojavo, įvairiuose parengimuose dalyvavo, sakydama eilėraščius gražius, vaidindama bei skambindama pianinu. Toliau p. Pauperienė pasakė, kad Regina, būti gailėstingąja seserim pašaukimą jau iš mažens turėjo ir į klausimus kas užaugus bus, visuomet atsakinėjo: "Gailėstingoji sesuo norėčiau būti, nes gailėčiau žmonėms padėti ju ligose kentėti... Šiandieną, jau gailėstingąja seserim būdama, džiaugiasi savo pasirinktąjį darbą dirbdama.

Dr. Trakienė maždaug tais pačiais žodžiais kalbėjo ir pridėjo, kad p. p. Pilmonų vestuvėse buvo pamergiuos ir kad Reginai atsiradus, ją mažytę labai mylėjo; ir šiandieną dar jos nuotraukas turi, į kurias su malonumu žiūri. Viečiau iš jų, p. Dr. Trakienė į brangius rėmelius įdėjo ir Reginai prie vestuvinės dovanos pridėjo, bet prieš tai, nuotrauką, per visų ponų rankas perėjo... Pradėjus dovanas žiūrėti, Reginai, tur būt, truputiuką liūdna buvo, nes šalia — jos bernučelio nebuvo! Jis kažkur dar plaukioja laivu po okeanus, bet jau yra kelyje į namus. Tad, žiūrint Reginai dovanas gražias, jos mintys skrido į jūres... Kai nėra bernelio šalia jos — ne taip ir dovanos idomios... Kodėl jis neatvyko jai padėti dovanas

atvynioti ir leido aštriems kaspinams pirštelį sužalot... Pasuk savo laivus ir plauk greičiau pas mus!...

Ponas, kurios laikrodžius dovanavo, turbūt, žinojo, kad

Būdama su mumis, bet tolimai savo mintimis, Regina dovanos žūrėjo, kol prie didelės klumpės priėjo, ant kurios užrašas žūrėjo: "Klumpių klubas"...

Gražiai papuoštos klumpės vidury, gailėstingosios sesers rūbais lėlė aprenpta sėdėjo ir tartum gyva kalbėjo: "Tai aš — tavo Regina... laukiu tavęs atplaukiant, kad galėtumėm apsivesti, nuosavą lizdėlį užvesti; lietuvišką šeimą turėti ir garbingai savo gyvenimą tęsti... Dar norėčiau kiek pasaulio pamatyti ir dideliais laivais paplaukinti... Tikiuos, kad galėsiu, nes juk vyry — laivų inžinierių turėsiu..."

Taip kalbėjo "nursė" — lėlė į klumpę isprausta giliai ir tik dairėsi bailiai, ar kartais jos mūnėiu kas neatspėjo; gal ji užsisvajojė ir dar neapžiūrėję dovaną atgal savyniojo... Tad susikaupusi labiau, vėl dovanas atrišinėjo ir savo bernučeliui viską papasakojė žadėjo... Kad tik greičiau atvyktų; kad tik jo laivas kur kitur nenukryptų!... Jo tarnyba — ne juokai!... Kas valandą, net kas minutę gali įsakymas ateiti kur plaukti ir kas veikti... Žmogus, ne nuo savęs priklauso: įsakymus vykdo ir klausio... Ir vėl nukrypo mintys mūs Reginos... o pamaergės vis nesa dovanas, kurios taip gražios ir vertingos! Daug buvo dovanų, bet neskaitant laikrodžių dviejų, nepasikartoję nei viena dovana, o kad laikrodžių gavo daugiau, tai tuo geriau; niekad jaunieji nepramiegos ir laiku prie darbo stos!... Ponas, kurios laikrodžius dovanavo, turbūt, žinojo, kad

toks daiktas reikalingas, nes pasako kada reikia atsikelti ir savo skambėjimu miegalius prikelti...

Bet štai Lampsatienės dovana. Prieš Reginą kavos servizas pastatytas ir ant kiekvieno puoduko ir lėkštutės, Reginos vardas įrašytas... Įdomi ir reta dovana, nes su tokiais įrašais beveik nepasitaikė niekada!...

P-ia Sėdaitienė visą pobūvį filmavo ir žadėjo mums parodyt filmus savo. Tikiuos, kad

kada nors ji mus visas pakvies ir galėsim pamatyti, kaip susikaupusios sėdėjom ir dovanas gražias žiūrėjom.

Reginai gi mes visos palinkėjom Dievo palaimos ir nušarėna, kad jos bernučelis negalėjo rasti sau tinkamesnės kaip Regina žmonos!...

Kaip ir visuomet, po apžiūrėjimo dovanų valgėm ir gėrėm, kiek norėjom; na, žinoma, ir... sustorėjom, nes po porą svary — tikrai pridėtyt filmus savo. Tikiuos, kad

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagoje į Lietuvą. Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

SIUVIMO MASINOS — Bernina - Necchi - Elna - Pfaff - Viking - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, japoniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomoms. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnaujame Chicagoje ir priemiesčiuose. Parduodame ir taisome siurblius. B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632. Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį! LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI FURNITURE CENTER, INC. Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 Vedėjas J. LIEPONIS Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILAMS
4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradi. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

OUR 78th YEAR



ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000
Mūsų turtas yra virš \$200,000,000
FRANK P. KOSMACH, President
Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. Privaziuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

Mes mokame 4 3/4% ant visų sutaupų per annum

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632 Telephone CL 4-4470 August Saldukas Chairman of the Board

highest rates in our history

4 3/4%

per annum, current rate
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in our history, paid quarterly. Earnings at our current rate of 4 3/4% per annum, compounded quarterly, are equal to an average annual rate of 4.83%. Are you now receiving earnings on your savings four times a year? Your passbook savings account has no time or minimum requirement. You may add any amount at any time.

5 1/4%

6 month certificates.

Savings Certificates are issued in minimum amounts of \$10,000 and larger amounts in \$1000 multiples.

Safety for savings and financial strength are a tradition at Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

Assets over \$120,000,000

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone WI 7-1141

HOURS:

Monday 9:00 to 8:00 P.M.
Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

SOKIŲ ŠVENTĖS KOMITETAS ČIKAGOJE PRADEJO DARBĄ

Ar pavyks atsikviesti Argentinos ir Vokietijos jaunimą?

Lietuvių Bendruomenės tautinių šokių šventei rengti komitetas rimtai svarsto galimybes atsikviesti į III-ją tautinių šokių šventę, įvykstančią ateinančių metų vasarą, jaunimo šokių grupes iš Pietų Amerikos. Buenos Aires, Argentinoje yra jau seniai veikianti grupė "Rambynas", o Montevideo, Urugvajuje — "Gintaras". Komitetas svajuoja ir apie grupę iš Vasario 16 Gimnazijos. Visi tie svarstymai priklausys nuo įvairių sąlygų, jų tarpe — finansinės padėties.

Sventei ruošti komiteto pirmininkas dr. L. Kriaučiūnas spalio 8 d. buvo sukvietęs į savo namus lietuviškos spaudos atstovus, kuriems jis pristatė naujai sudarytą komitetą. Jį sudaro, be jo paties, M. Rudienė —

vicepirmininkė specialiejiems reikalams, V. Kleiza — vykdomasis vicepirmininkas, R. Kučienė — sekretorė, B. Šotas — repertuaro komisijos pirmininkas, J. Pakalka — išdalininkas, V. Radzius — spaudos ir informacijos koordinatojus, R. Domarkaitė — informacijai anglų kalba ir J. Paštukas — chorų kordinatorius. Muzikinius reikalus tvarkyti pavestas muz. J. Zdanius.

Dr. L. Kriaučiūnas, pristatydamas spaudai komiteto narius, pabrėžė, kad ateinančioji šokių šventė įvyks 50 metų Nepriklausomybės sukakties atstomyje metais. Todėl komitetas yra pasiryžęs ją ypatingai iškiliai suruošti, kad ji ne tik teiktų pasigėrėjimo mums lietuviams, bet nuaidėtų, kaip nepaprastas įvykis, ir plačioje ame-



Tom Peterson, kairėje, Colorado valstijoje nušovė paveiksle moteris 534 svarų sveriančią mešką. Teko paleisti 7 šovius, kad suvaldytų puoliančią mešką.

rikiečių visuomenėje. Jau atlikta visa eilė darbų. Registracija rodo, kad šokių šventėje gali dalyvauti apie 28 Kanados ir Amerikos grupės. Komiteto pirmininkas prašė lietuviškos spaudos bendradarbių paramos ir dėmesio ateinančiai šventei.

Institutas neabejoja

Bruno Šotas, repertuaro komisijos pirmininkas, papasakojo susirinkusiems, kad Tautinių šokių institutas šventei ruošti pradėjo jau prieš metus. Šventės vadove pakviesta ponis J. Matulaitienė.

Numatyti šeši seni šokiai ir 9 visai nauji. Penki šokiai dar nėra išsiuntinėti grupėms. Tai numatoma padaryti artimiausiu metu. B. Šotas užtikrino klausiančius, kad repertuaras nebus per vėlavęs nusistatęs. Jis garantavo, kad grupės bus paruoštos gerai. Šokių muzika bus užrašyta juostelėse ir išsiuntineta atskiroms grupėms, kad jos galėtų priprasti prie muzikos ir ritmo.

Kartu Tautinių šokių Instituto pirmininkas kreipėsi į laikraštinius, prašydamas raginti tėvus, kad jie savo jaunuolius vaikus skatintų nepalikti šokių grupių. Kai kur grupėms trūksta šokėjų, ypač vyrų. Jo nuomone, yra daroma klaida, kai mažamečių grupėse šokami sunkūs, suaugusių šokiai. Vėliau vaikai, tapę jaunuoliais, klaidingai galvoja, kad kai kurie šokiai yra "vaikiški", jiems per lengvi. Visa visuomenė turėtų žiūrėti, ypač paauglių tėvai, kad šokių grupės nemažėtų, bet didėtų. Jos, kaip praeitis jau parodė, yra labai svarbus lietuviškumo palaikymo veiksnys.

Muzikiniai reikalai

Naujas dalykas ateinančioje šokių šventėje bus choro dalyvavimas. Apie tai papasakojo muzikas J. Zdanius. Jis turės būti apie 100 asmenų. Chorui teks sugiedoti "Maldą, Himmus, "Lietuviai esame mes gimę" ir kartu su orkestru dainuoti kelis šokiams. Chorų dalyvavimas praturtins programą ir ją papuos. Maršą šokių šventei prašomas sukurti muz. B. Budriūnas. Manoma pertraukos metu pagroti ir eilutviškų melodijų rinkinį, parašytą kaziemietės ses. Bernardos. Gal-

vojama turėti ir atskirą maršą vaikams, kurių grupės šioje šventėje irgi dalyvaus. Galima grupių pasikeitimo metu pakviesti ir akordeono virtuozą Kazį Dauberą. Šie visi sumanymai komiteto bus nuodugniai apsvarstyti.

Susirinkusieji išsamiai aptarė Pietų Amerikos ir Vokietijos jaunimo grupių atsikvietimo į šventę klausimą. Rimta kliūtis yra ta, kad Argentinoje liepos mėnesį jaunimas yra surištas su mokyklomis. Ne vienam gali susitrukdyti mokslas. Kita vertus, tautinė ir kultūrinė to jaunimo dalyvavimo šventėje reikšmė būtų labai didelė. Todėl komitetas nutarė išsiaiškinti su Pietų Amerikos grupių vadovais, apskaičiuoti finansines tokio sumanymo sąlygas ir, turint daugiau žinių, svarstyti šį klausimą vėliau.

Surinkti "profesionalai"

Susirinkę apsvarstė ir kitas šokių šventės galimybes. Buvo pasiūlymų derinti šventę su mokytojams ateinančių vasarą ruošiamą studijų savaitę. Į ją pagėidavo atvykti lituanistinių mokyklų mokytojų ir iš Pietų Amerikos kraštų. Buvo svarstomi ir jaunimo susipažinimo Čikagoje šventės metu reikalai. Vyravo nuomonė, kad reikėtų suruošti šokių vakarą, kuriame galėtų dalyvauti jaunimas ir senimas.

Šiame posėdyje jautėsi ne tik visų pasiryžusių dirbti entuziazmas, bet ir tam tikras profesionalinis reikalavimas ir patyrimas, nes daugelis komiteto narių jau yra panašius darbus nekartą dirbę.

Posėdžio dalyviai po pasitarimo buvo ponis Kriaučiūnienė ir jos dukrelė nuosirdžiai pavaišinti.

Posėdyje, be jau minėtų komiteto narių, dalyvavo: kun. Pr. Garša, A. Gintneris, J. Janušaitis, J. Jasaitis, V. Šimkus, J. Vaičiūnas, M. Valikėnas, A. Pužauskas ir V. Noreika. A. P.

LIETUVIŲ FONDO NARIAI

8. m. spalio mėn. Lietuvių Fondas padidėjo šiais naujais fondo nariais: Po \$1,000.00 aukėjo: Jonas ir Aldona Sandargai, W. H. Bloze, D. V. M., ir Jonas Kristolaitis; \$500.00 — a. a. Zenono (pavardės prašė neskelbti) atmint. įnašas; \$200.00: — Dr. Henrikas ir Elena Armanai; po \$150.00: — mokykl. a. a. Felikso Kudirkos ir a. a. Aldonos Girdauskienės atmint. įnašai; \$111.00: — a. a. Jurgio Eidukevičiaus atmint. įnašas. Po \$100.00: — Stasys Liepas, inž. dr. Jonas ir Bronė Kuodžiai, K. Dėdinas (V. Vokietija), Nezinomo Lietuvos Saulio įnašas, a. a. Vlado ir Emilijos Pūtyvių atmint. įnašas, Antanas P. Šaparinas, Marija Damijonaitytė, Telsių Gimnazijos Mokytojų ir Mokinėjų Kankinių Vardo įnašas, Vytautas ir Jada Girmiai, Alfonsas ir Ksaveras Pimpiai, a. a. Juozo Rudoko atmint. įnašas, Juozas Turėniskas, a. a. Kazio Židzinskio atmint. įnašas, a. a. dr. filosof. Justino Tumėno atmint. įnašas, a. a. Kazimiero ir Pulcherijos Gabalių atmint. įnašas, kun. Viktoras Dabušis ir Vincas Zinas (7 mėn. amžiaus), jo krikštynų proga senelis Vladas Židzūnas anūką Vincą įrašė į LF narius.

Tuo laiku savo įnašus padidino:

Juozas ir Anelė Januškevičiai iki \$400.00, Jonas ir Berta Keletai iki \$1,000.00, a. a. Algirdo - Kazimiero Kriaučiūno atmint. įnašas iki \$200.00, Antanas ir Lidija Vadopalai iki \$313.94, Anglijos Lietuvių Klubas Čikagoje iki \$500.00, dr. Jonas ir Jadvyga Jusioniai iki \$300.00, Teofilė Mickevičienė iki \$120.00, dr. Petras ir Laima Žemaičiai iki \$300.00 ir inž. Paulius ir Stasė Šlapeliai iki \$300.00.

8. m. spalio mėn. 31 d. LF pagrindinio kapitalo buvo \$381,264.17. (Pr.)

GIMTADIENIS

IDZELIŲ NAMUOSE

Ponų Idzelių namuose, buvo suruoštos idonios vaišės, kuriose be solenizantės šeimininkės, p. Marijos Idzeličienės, šventusios savo 60 gimtadienį, buvo pakviestos dar dvi ypatingos viešnios švenčiančios tuo pačiu laiku savo gimtadienius: p. Helen Sinickienė 70 metų ir p. Anė Vėlienė - Švagerienė 80 metų.

Retai pasitaiko, kad taip vienu laiku gimtadieniai sutaptų tarp savęs draugaujančių žmonių! Kai dvi solenizantės sėdėjo, o trečia už jų stovėjo, tai lyg Lietuvos dobio lapelis išėjo... Visos trys, gražiai atrodė, kad net kun. A. Trakis jas nurodė, pabrėždamas, kad visai nepanašu, jog kiekviena iš jų turi po tokį metų skaičių ant savų pečių!... Paziūrėjus į jas, rodos ir iš

tiesų, pridėti joms tikrai lietuviškas ilgias kasas, ir jos prabils jaunų balsu!... Kiekviena jų džiaugiasi metais savo, o visi svečiai joms dar ilgus metus pranašavo... Reikia tikėti, kad Dievas padės jioms dar daugiau amžiaus pridėti!...

Mes džiaugiamės visi, nes nežiūrint metų skaičiaus, jos dar vis Teviškės parapijoje dirba, triūšia, kaip tos darbščiosios bitylės, nežiūrint, kad jau praeitas gana ilgas jų gyvenimas... Be to, dar taip apliukybės susidėjo, kad vaišėse buvę Ni-

na ir Vilius Puodžiai, prieš dvi dienas savo 25 metus minėjo... Tad visiems bendrai ir atskirai, ilgiausių metų gėdojom, viso geriausio palinkėjom ir pasivašinom.

Tiek buvo visko paruošta apsieiti, kad nepajutome visų, kaip besivašinant laikas praėjo ir vvidurnaktis priartėjo. Tuomet atsisveikinę vaistingus šeiminukus į namus išskubėjom ir sekmadieni rytą į bažnyčią visi atėjom, savo auką atiduoti ir Dievui padėkoti už visas gerybes kurias turim iš Jo žmonės, mes — minkečiai žmonės!...

Bronė Variakojienė

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų?

Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalavsim, tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE

2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629

TELEFONAS HE 4-2600

UNION 6-9206

7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicka

SPORTO REIKMENYS

M — 1-30 Originalus — V. G.	\$65.00
* 357 Magnuson Ruger — Blackhawk — (mint)	\$10.00
38 specialus (chromo) — naujas	\$45.00
1100 Rem. — 12 ga. — auto — vent. R. B. — langaušas (mint)	\$160.00
* 25 kal. — auto. — (naujas)	\$20.00
22 kal. GR — 1 — Rev. — (chromo) naujas	\$22.00
* 32 — auto. V. G. — \$35.00 — 12 ga.	
Stevens — auto. — dvigubas — V. G.	\$58.00
600 — 9 mm Para Bellum — Lugeris — naujas — Makštis	\$37.50

F.F.L. LICENSED

Skambinti po 6 val. vak. šio kiadieniais ir visa diena sekm. tel. 384-4524

ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskas
Executive Secretary

4 3/4%

ON INVESTMENTS
Units of \$100.00
Dividend Checks
Mailed Quarterly

5%

ON BONUS SAVINGS
Units of \$1,000.00
For 3 Years
Dividends Paid
Quarterly
or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS 60650
Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS: Mon. 9-5; Tues, Thurs, Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed
Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING

IS TOLI IR ARTI

(Nauji dideli traukai - Naudausi kraustymo traukėmis)

Šių metų patyrimas - Šiūs ir sėkmingas pataravimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Hillbrook 5-9209

Jaunučio Puodžiūno Baletto Studijos vakaras

įvyks Jaunimo Centre, šį sekmadienį, lapkričio mėn. 5 d. 3:00 val. popiet.

Lietuviška visuomenė kviečiama dalyvauti ir pasigėrėti savo jaunimu.

METROPOLIS — RESTORANAS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šalykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj vaikioj nuotakoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavaišinti ir atsigalvinti.

Atdaras kasdien nuo 3 val. p. pietų iki vėlumos. Šeštadi. ir sekmad. nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prasomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4%

on savings accounts

5 1/4%

on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

KALĖDINĖS DOVANOS

pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,

jei siūsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,

220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354
arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5-2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siuntinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti ypatingas dovanas — automobilius, motociklus, šaldytuvus, televizijas ir kitokių daiktus bei maisto produktus.

Mes mielai priimame ir išsiunčiame siuntinius, sudarytus iš siuntėjų nuosavų daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų. O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo gimnainčius, tai mūsų skyrius. —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC., — sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

Nuolatinė Siuvimo Mokykla

Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė IRENA BERNOTAVIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, kad patektumėt į pirmesnę kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDEJĄ ARVYDĄ DIKINI,
TELEF. 927 — 0044 — 45.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Terminuoti sentaupy lakštai (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo spalio 1 dienos mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 6, ILL.
Phone WAymarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

*** Universal Investment Share Account**

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
vienam mėnesiui	\$1.50
Kitose JAV vietose:	
metams	\$14.00
pusei metų	\$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Dviejų miestų rinkimai

Antradienį Clevelande ir Gary mieste bus renkami merai. Tai, rodosi, gana paprastas dalykas. Tos rūšies rinkimai jau nuolat įvyksta. Amerikoje yra nemažai didelių miestų, kur periodiškai yra pravedami rinkimai. Dažniausiai tokie rinkimai yra tik vietinio pobūdžio, atseit, jais tėra tik tų miestų gyventojai susidomėję.

Visai kitoks reikalas yra su Clevelando ir Gary rinkimais. Jais ne tik nepaprastai yra susidomėję tų miestų gyventojai, bet ir visas kraštas. Tas didelis susidomėjimas yra dėl to, kad pirmą kartą tiek viename, tiek kitame mieste į mero postą kandidatuoja negras. Abu kandidatai laimėjo pirminius rinkimus, kandidatuojami demokratų sąrašais.

Negro kandidato laimėjimas pirminiuose rinkimuose Gary mieste, kur negrai sudaro apie 55 nuošimčius visų gyventojų, visai suprantamas. Tačiau buvo tikra staigmena, kai negras laimėjo kandidatūrą Clevelande, kur negrai tesudaro tik 39 nuošimčius visų gyventojų.

Nežiūrint to, kad Gary mieste negrai sudaro daugumą, tačiau daugelis mano, jog negras Hatcher rinkimus gali pralaimėti, — pralaimėti rinkimus mieste, kurį per daugelį metų kontroliavo demokratai ir kur respublikonams paprastai būdavo mažai vilties rinkimus laimėti.

Kas gi atsitiko šį kartą, kad demokratai, kurie per eilę metų kontroliavo miesto administraciją, gali rinkimus pralaimėti?

Atsitiko visai paprastas dalykas: prieš negrą kandidatą yra nusistatę ne tik paprasti baltaodžiai balsuotojai, bet ir vietos demokratų organizacija, kurios vadas viešai pareiškė, jog jis ne tik pats už negrą Hatcher ne balsuos, bet ragins ir kitus demokratų už jį ne balsuoti. O tai, esą, dėl to, kad Hatcherio kampanija esanti ne politinė, bet rasizmu pagrįsta.

Viso to pasekmėje iš tiesų Gary rinkimų kampanija virto rasine kampanija. Tarp baltaodžių vedama agitacija, kad jie už Hatcherį ne balsuotų, o atiduotų savo balsus respublikonų kandidatui. Girdi, jei Hatcher bus iš-

BAŽNYTINĖS ŽINIOS

VYSKUPŲ SINODAS VADINAMAS ISTORINIŲ

Pirmasis istorijoje Katalikų bažnyčios vyskupų pasaulinis sinodas, įvykęs Vatikane ir nusitęsęs visą mėnesį, baigėsi šeštadienį spalio 28 dieną. Jis skaitomas nusisekusių, bet nusisekusių ne tuo, ką padarė, o tuo, ko nepadarė.

Bendra nuomonė, kad sinodo prelatai atsispyrė dideliame gundymui grįžti prie tradicinių senovės metodų, tokių kokie Rymo katalikų bažnyčios buvo praktikuojami per šimtus metų, būtent grasinimais ir jėga versti laikytis vienos, oficialiai apribotos, pažiūros ir iškeikimais bausti visokią kitokią pažiūrą.

Atsispyrė pagundai grįžti atgal Pagunda grįžti atgal buvo stipriai daroma iš pačios Tikėjimo kongregacijos (buv. Šventojo ofiso arba Inkvizicijos) ir netiesioginiai paties popiežiaus Pauliaus VI. Tos kongregacijos galva kardinolas Alfredo Ottaviani, pagarsėjęs kaip labiausiai

rinktas meru, tai jis vyriausiai rūpinsis negrų reikalais, o ne viso miesto gerove.

Priešrinkiminė kampanija tiek paastrėjo, jog Indianapolis gubernatorių paskelbė, kad jis pasiūšias į Gary kariuomenę. Tai, esą, reikalinga dėl to, kad ten rinkimų dieną galima tikėtis riaušių, nes nuotaiškos esančios labai įkaitusios.

Clevelando rinkiminė kampanija vedama daug ramiau. Nėra ten nei tokios rasinės nesantaikos, kaip Gary. Demokratų kandidatas, negras Stokes, yra labai nuosaikus ir gabus. Jis sugebėjo priešrinkiminę kampaniją vesti taip, jog visiškai atsiribojo nuo rasizmo. Todėl jį remia ne tik negrai, kurie daugumoje yra demokratai, bet taip pat tautinės mažumos ir organizuoti darbininkai. Už jį jau pasisakė lenkų organizacijos ir vengrų laikraštis. Birminiuose balsavimuose jis taip pat surinko nemažai balsų ir tuose miesto rajonuose, kur gyvena vien tik baltaodžiai. O kas svarbiausia — tai jį remia ir demokratų organizacija. Tai labai padidina jo šansus būti išrinktam Clevelando miesto meru.

Tačiau vis dėlto nėra užtikrinimo, kad Stokes tikrai bus išrinktas. O jei jis nebus išrinktas, tai bus aišku, jog tarp demokratų pasireikš nubyrejimas. Vadinasi, kai kurie demokratai arba susilaikys nuo balsavimo, arba balsuos už respublikonų kandidatą. O tai jie darys tik dėl to, kad demokratų kandidatas yra negras.

Taigi, visai natūralu, kodėl yra toks didelis susidomėjimas Clevelando ir Gary rinkimais. Tie rinkimai bus savo rūšies rasinių santykių rodiklis. Pralaimėjimas vieno ar kito negro kandidato parodys, jog santykiai tarp negrų ir baltaodžių dar toli gražu nėra tokie, kokie turėtų būti.

gregacija nesugeba prisiderinti bažnyčios dvasiai, nedviprasmiškai pareiškė nuo konservatorių kilį progresyvių, tokie kaip Belgijos kardinolas Leo Suenens, Anglijos kard. John Heenan ir Ekvadoriaus arkiv. Paul Munoz Vegas. Sinodas tą kongregacijos dokumentą "sudraskė į skiautes", argumentuodamas, kad jis yra "per daug neigiamas, siauras ir neturi Vatikano II santarybos atvirumo dvasios". Dėlto sinodas, atmetęs kurijos ir popiežiaus pasiūlytąjį dokumentą, nutarė paruošti kitą, savą ir sudarė komisiją tokiam dokumentui surašyti, kas pasirodė neįmanoma.

Senoji teologija nebetinka naujiems laikams

Komisija, kaip jos narys išsitarė, visiškai ne nesvarstė paskirų tikėjimo artikulų, kadangi "mes nebūtume galėję net savo tarpe susitarti". Dėlto komisija savo paruoštame dokumente sinodui pabrėžė sunkenybes, su kokiomis šiame moderniam amžiuje susiduriama norinti priimti ir išpažinti krikščionišką tikėjimą ir patarė vyskupams "efektingiau tikėjimą skelbti", panaikindama profesionalius teologus "atviromis akimis pasitikti problemas ir rasti joms priimtinus efektingus atsakymus", o tam tikslui įsteigti teologų komisiją, kitaip vadinamą tarptautinį kongresą ar akademią, sudarytą iš visokių kryptų teologų, kurie pervertintų visus naujus atradimus teologijoje, padarydami išvadas, panašias kaip daro medicinos daktarai, atomo fizikų ir kt. organizacijos savo srityse. Taigi, sutarta, kad Romoje bus įsteigta tokia institucija, kuri paruoš "pozityvų", tai yra teigiamą "tikėjimo išpažinimą".

Sinodas šiek tiek sušvelnino bažnyčios taisyklės dėl katalikų su nekatalikais vedybų, "atmušė" konservatyvų pasikesinimą palikti lotynų kalbą mišių liturgijoje ir palaikė tolimesnių pamažų reformų principą.

Bendrai, pripažįstama, kad didžioji sinodo dauguma patvirtino mažiausiai progresyvių Vatikano II santarybos įvestą poziciją ir popiežiaus Jono XXIII pradėtą bažnyčios reformaciją.

Kurija dar labiau sustiprinta? Henry Gaggiottini, Chicago Tribune biuro Romoje vedėjas, rašo, kad 600 milijonų katalikų per 4 metus nakantriai laukta ir popiežiaus Pauliaus VI prieš

ketvertą mėnesių pravedta bažnyčios centrinės administracijos — Romos Kurijos reforma, turėjusi atpalaiduoti bažnyčią iš veik vieny italy valdžios, laikui bėgant eksperimentų pradama įžiūrėti buvus ne reforma, o kurijos pertvarkymas, reorganizacija, padarant ją dar efektingesniu instrumentu, nesumažinant kurijos tradicinės galios kontroliuoti Vatikano reikalus.

Viena iš popiežiaus 14,000 žodžių dokumentu pravedamųjų kurijos reformų yra kurijos teatru (užimamų vietų) apribojimas penkiais metais. Kaip žinia, iki šiol kurijos kardinolai buvo amžini ir per tai įsigydamo labai didelės galios. Dabar, galėdami būti tokiose postuose tik po 5 metus, popiežiaus skiriamai, jie bus dar klusnesni popiežiui valdininkai.

Vatikano finansų ministerija lieka paslaptinė

Dar daugiau komentarų kelia Vatikano "ekonominių reikalų prefektūros" įsteigimas. VISOJE Rymo katalikų bažnyčios istorijoje dar tokios įstaigos nebuvo ir bažnyčios turtai buvo patylojami, labai slaptai, bet labai gerai tvarkomi gabų, sumanių buiznierių bei finansininkų.

UPI ta proga rašė: Popiežiaus Pauliaus VI rugpjūčio 19 d. įsteigtoji finansų ministerija tvarkys vieną iš turtingiausių ir paslaptiniausių ekonominių imperijų pasaulyje.

Tik patys centriniai Vatikano rateliai nežino visame pasaulyje paplitusių nuosavybių kiekius ir jų vertę. Kai kuriais apskaičiavimais Vatikano turimos vertybės ir nuosavybės visame pasaulyje vertinamos iki 15 milijonų dolerių. Tų nuosavybių skaičiuje minimi filmų kompanija, bankai, aviacijos linija, spagheti fabrikas ir bilijonų vertės akcijos bei nejudomasis turtas (real estate).

Minėtą prefektūrą įsteigus buvo manyta, kad pirmą kartą per šimtus metų Vatikanas atsisakė paslaptingumo dėl savo finansinių transakcijų, tačiau tą manyta greit išblaskė popiežiaus paskirtasis "finansų ministeris", naujasis prefektūros galva kardinolas Angelo dell'Acqua, kurs bematant "nubraukė šalin perdėtus vertinimus", pareiškdamas, kad jo įstaiga bus niekas daugiau kai tik kontrolė ir koordinacija.

Apsidžiaugę ir vėl nusivylę Drew Pearson ir Jack Ander-



Ponia Luci Nugent New Yorke džiaugiasi baletu.

son iš Washingtono praneša, kad "kovingųjų" katalikų tarpe Kapitulyje (Kongrese) jaučiamas antivatikaninis srovinimas nuo to laiko kai popiežius Jonas XXIII pradėjo komunistams rodyti sukalbamamuo ženklu ir dėlto kai kurie žymiųjų katalikų aktualiai išreiškę pasilietę pasitenkinimą popiežiui Jonui mirus. Tačiau tą pasitenkinimą greit vėl sekė naujas nusivylimas dėl Pauliaus panašaus nusistatymo, išreikšto jo atsisaukimuose už nusiginklavimą, už koegzistenciją ir už susitaikymą Vietname. Tie "kovingieji katalikai" savo užkuliniuose posėdžiuose priėję išvados, kad komunistai yra infiltravę Kuriją!

Tų "kovingųjų" katalikų priekšakyje tiedi korespondentai išvardija Kongreso spykerį John McCormack, senatorių Tom Dodd ir kongresmanus John Rooney ir Mike Feighan — visi demokratai ir pasišventę katalikai.

CTA staiga pakėlė tranzito kainas

Viešojo transportacija Chicagoje brangiausia visoje Amerikoje

Chicago Tranzito Administracija (CTA) ketvirtadienio vakaro posėdyje nubalsavo žymiai padidinti autobusais ir traukinėliais pravažiavimo kainas. Nuo ateinančio sekmadienio, lapkričio 5 d. 4 valandos ryto autobusų ir traukinėlių tiketų kaina bus 30 centų, o persėdimu kortelė (transferis) dar 5 centai, viso 35 centai. Tik mokiniams ir vaikams kainos pasilieka nepakeistos.

Tranzito kainos į priemiestius pakeliamos 10 ir net 15 centų. Pavyzdžiui, nuvažiuoti iš miesto iki Oak Park, River Forest, Forest Park, Cicero ir Berwyn kaštuoja 40 centų. Taip pat 40 centų važiuojant Lake street, Congress ir Douglas Park traukinėliais, o į Evanstoną 45 c. ir į Skokie 50 centų, už persėdimu kortelės (transferis) mokant ekstra po 5 centus.

CTA pirmininkas George Dement pasiaiškino, kad kainas pakelti priverstus "infliacija", tai yra algy ir pragyvenimo reikmenims kainų kilimas.

Tranzito kainos kituose miestuose

Tik dar viename JAV mieste — Toledo, Ohio, tranzito kaina yra 35 centai, ir Clevelande dvejopa kaina būtent paviršui 30 centų, o požeminiu greituoju susisiekimu (rapid transit) 35 centai.

Bostone paviršiu kaina 10 centų, o greituoju požeminiu 20 c., New Yorke paviršiu ir požeminiams 20 centų; San Francisco ir Winnipege, Man., 15 c.; Dallas 23 c.; Seattle, Denver, Pittsburgh, Philadelphia po 25 centus; Los Angeles, San Diego, Kansas City, St. Louis, Milwaukee, Cincinnati, Columbus ir Montreal, Kvebek, po 30 centų.

Jeigu nori sužinoti naujusias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4% METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymiausių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusia iki \$84,000,000.00 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVE kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veikia duodamas organizacijai susirinkimams. Susirinkusiems veitui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių



kabinetai ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojatis mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/4%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei nepas-

žiūrėsite, kai sutaupsite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.60, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąlyga. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinanuo Certificatų taupymo skyriumi.)

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų laukstame.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

- ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:**
1. Insured Family Savings
 2. College Bonus Savings
 3. Christmas Club Savings
 4. Vacation Club Savings
 5. Home Mortgage Loans
 6. Home Improvement Loans
 7. All Types of Insurance
 8. Sell, and redeem U. S. Bonds
 9. Safety Deposit Boxes
 10. Free Community Rooms
 11. Free organization meetings. (Free Coffee)
 12. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service
- Two large Free Parking Lots
- Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
- Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRospect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building), Tel. LU 5-6446
Pirma liguonis pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9
Tiktai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadi. ir sekmadi. ofisai uždaryti.
Rez.: 3241 WEST 60th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9, antradi., penktadienį nuo 1-5, trečiadienį, tiktai susitarus

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais 2-4 v., seštadieniais 10-1 v. p. p. Ligoniai priimami pagal susitarimą.

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neatsiliepiama, skambinti MI 3-0001.

DR. DR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3944 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treči. ir sekmadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 8-8 val. vak., antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Sekmadi. nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Sekmadi. nuo 2-4. Trečiadieniais ir kitu laiku susitarus telefonu.
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų, ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak. Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ liguonis.
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadienį, penktadienį 2-4 ir 6-8 val. vak. Sekmadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Pirma liguonis pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 jei neatsiliepiama, tai telef. GI 8-6195

ROCKFORD, ILL.
Rudens burtai
Džiugu pranešti, kad rudens vėjai ir į pietus skrendančių paukščių balsai pabudino mūsų L. Bendruomenės apylinkės vadovybę, kuri saldžiai miegojo. Lapkričio 12 d. LB vadovybė rengia didelį balių. Baliaus įvykis Lietuvių Klubo didžiojoje salėje. Ant stalų bus skanūs, namie gaminti valgiai ir liesis šampanas. Salė bus papuošta rudens temomis ir skęs žvakių šviesose. Šokiams gros iš Chicago atvykęs garsusis Neolituany orkestras. Svečius palinksmins žinoma dainininkė Vanda Stankienė. Bendruomenininkai į šį balių visus maloniai kviečia. Žvalgas

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-9 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Baudai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikr. na akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS
9760 S. KEDZIE AVE.
Val. pirmadi., antradi., ketvirtadi. ir penktadi. 8 v. r. iki 9 v. v. Treči. ir sešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
SYLVANIA
SPALVOTŲ TV
PAVEIKSLAI SVIESENI
2512 W. 47 ST. - FR 6-1998
LIETUVI, EIK PAS LIETUVI!

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienį iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šou: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES-TRUCKS
Automobiliai - Sunkvežimiai
KURIAM GALUI MOKETI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515

"NAUJIENOS" KILAVIENO DABO ŽMOGAUS DRAU. AS IR BICIULIS

Pasisekęs dainuojančios šeimos koncertas
Prieš patekdamas į Jaunimo Centrą, spalio 29 d. paminklo Kritusiems už Lietuvos laisvę sutikau kultūrininkų, kurie mane išpėjo, kad nesukubėčiau prie kaso bilietų, nes bilietai esą išparduoti. Bet aš jų nepaklausiau, nes turėjau keletą rengėjų pažįstamų, per kuriuos ir apsirūpinau stovimu bilietu į Zymantų šeimos koncertą. Tiek mažųjų, tiek suaugusių dainos mėgėjų buvo prikimšta didžioji salė. Pirmojo koncerto daly Jūratė Zymantaitė gražiai padainavo keletą lietuviškų dainelių. Jūratė ir piau gražiai paskambino preliūdų G-moll ir hungarišką Rondo. Aldona ir Jonas Zymantai dueto išpildė irgi porą dainelių. Daina - "Oi kur buvai, dieduk mano - su žėstais - sulaukė publikos karštų katūčių. Aštuonių vaikų ir jų manytės chorelis, žavėtinai padainavo - Lietuva brangi ir Gegutė.

Dainuotė Zymantaitė, 3 metų solistė, padainavo liaudies dainą - "Kas subatos vakarelis" pelyndama ilgų plojimų. Antroji daly solo padainavo Jūratė Agnė dainą iš operos "Radvila Perkūnas", o Jonas - "Sėriau, sėriau" Visas chorelis padainavo specialiai šiam koncertui paruoštą "Lopsiug" (žodžiai S. Vanagaitės - Petersonienės, muzika - J. Bertulio). Ilgoka, bet didelio įspūdžio nepaliko dėl monotoniškumo. Tačiau Maironio - Kur lygūs laukai - daina pakėlė publikos ūpą. Po to Sigutė graingai pašoko "Aurorės" variaciją iš Čaikovskio "Miegan-

TRUMPAI

Studentų Ateitininkų Sąjungos Centro Valdybos 1967-1968 m. oficialus sąrašas: Valdeutis Valaitis, pirm., 66-1 S. Maplewood, Chicago, Ill. 60629, tel. 312-GR 6-8282, Elenutė Bradūnaitė, vicepirm., 6515 S. Rockwell, Chic., Ill. 60629, tel. 312-776-9275, Dalia Bakaitytė, 5202 S. Fairfield, Chicago, Ill. 60632 (oficialus Ateitininkų Studentų Sąjungos adresas) telef. 312-RE7-7927, vidaus sekret., Aldona Zailskaitė, užsienio sek., 5045 W. 24 St., Cicero, Ill. 60650, tel. 312-652-7965, Vacys Šaulys, išd., 3411 W. 73 Pl. Chic., Ill. 60629, telefonas 312-WA5-5050, Aldona Masiūnaitė, užsienio skyriaus vedėja, Irena Rušėnaitė, "Gaudamus" redaktorė, jų adresas yra Chamberlain Hall, 1059 W. Loyola, Chicago, Ill. 60626, tel. 312-465-9732 arba 9744, Romas Sakadolskis, narys specialiamis reikalams, 2532 W. 46 Pl., Chicago, Ill. 60632, tel. 312-847-4592, Atstovai Bytams: Rimas Gedeika, 265 Linden St., Brooklyn, N. Y. 11227, tel. 212-HY7-6473, Kęstutis Girnius, Quincy House 619, Harvard Univ., Cambridge, Mass. 02188, tel. 617-876-3527. Dvasios Vadas: kun. Kęstutis Trimakas, S. J. 2345 W. 56 St., Chicago, Ill. 60636, tel. 312-RE7-8400.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kamina. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmieste.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS ISVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

LITTLE JOHN'S
DAZYTŲ PATARNAVIMAS
Už bet kokių 4 kambarių sienų plovimą bei nudažymą \$100.00. Dažome namus ir apartamentus.
Telefonai:
dienomis 278-6367
naktimis 252-8615

The Iron Curtain Isn't soundproof.
She can't come to you for the truth, but you can reach her. Radio Free Europe does get the truth through.
Give to Radio Free Europe
Box 1986, Mt. Vernon, N.Y.
Published as a public service in cooperation with The Advertising Council.

cios Gražuolės". Tik gaila, kad paskutinėse eilėse nesigirdėjo muzikos. Tas kenkė šokių grožio pilnam pajautimui. Vėliau visas choro lo sūstas darniai padainavo vokiškai (J. Brahamsio) Wiegeliud, angliškai (R. Rodgers) Favorite Things ir F. Loeve iš "My Fair Lady". Duetu dainavo Gabija ir Zivite. Pabaigoje visi dainavo populiarią dainą Dominique (Soeur) originalia kalba - prancūziškai, o Thambuline iš "Hans Anderson" (Frank Loeser) - angliškai. Publiką rimtai nuteikė lotyniškai išpildyta Ave Maria (Franz Schubert).

Zymantų vaikų amžius nuo 3 iki 17 metų. Vaikams programą gražiai išpildyti padėjo jų mamytė. Koncertingą programą paruošė sol. Alodija Dičiūtė - Trečiokienė. Akompanavo Mrs. Wilbert Moeger. Dekoracijos J. Kiburo. Apšvietimas - V. Žygo. Programos išpildytojai buvo apdovanoti gėlėmis, o mažieji vaidinukai - saldinių dėžėmis.
Pr. S.

— Studentų Ateitininkų Sąjungos Centro Valdybos 1967-1968 m. oficialus sąrašas: Valdeutis Valaitis, pirm., 66-1 S. Maplewood, Chicago, Ill. 60629, tel. 312-GR 6-8282, Elenutė Bradūnaitė, vicepirm., 6515 S. Rockwell, Chic., Ill. 60629, tel. 312-776-9275, Dalia Bakaitytė, 5202 S. Fairfield, Chicago, Ill. 60632 (oficialus Ateitininkų Studentų Sąjungos adresas) telef. 312-RE7-7927, vidaus sekret., Aldona Zailskaitė, užsienio sek., 5045 W. 24 St., Cicero, Ill. 60650, tel. 312-652-7965, Vacys Šaulys, išd., 3411 W. 73 Pl. Chic., Ill. 60629, telefonas 312-WA5-5050, Aldona Masiūnaitė, užsienio skyriaus vedėja, Irena Rušėnaitė, "Gaudamus" redaktorė, jų adresas yra Chamberlain Hall, 1059 W. Loyola, Chicago, Ill. 60626, tel. 312-465-9732 arba 9744, Romas Sakadolskis, narys specialiamis reikalams, 2532 W. 46 Pl., Chicago, Ill. 60632, tel. 312-847-4592, Atstovai Bytams: Rimas Gedeika, 265 Linden St., Brooklyn, N. Y. 11227, tel. 212-HY7-6473, Kęstutis Girnius, Quincy House 619, Harvard Univ., Cambridge, Mass. 02188, tel. 617-876-3527. Dvasios Vadas: kun. Kęstutis Trimakas, S. J. 2345 W. 56 St., Chicago, Ill. 60636, tel. 312-RE7-8400.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Joniškioje Laidotuvėse ir Kulšoros Klubas rengia metinį šokių vakarą, kuris įvyks lapkričio 4 d. Vyčių salėje, 2417 W. 47th St. Pradžią 8 val. vak. Gros Jurgio Jonko orkestras. Veiks bufetas su užkandžiais ir gerimais. Visi nariai su svečiais maloniai kviečiami dalyvauti ir smagiai praleisti laiką savųjų tarpe.
M. Urbelis, rašt.

DOMINIK POLISAITIS
Gyv. 3423 So. Emerald.
Mirė 1967 m. lapkričio 1 d., sulaukęs 83 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 60 metų. Paliko našludė: anukas Roger Smith su šeima, sesuo Anastazija Bundeck su vyrų Frank, gimimaitė Anna Plungė ir kiti gimimės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadienį, lapkričio 6 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingo pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Dominik Polisaicio gimimės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nulūdė lieka:
Anokas ir sesuo su šeimomis.
Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas, Tel. YA 7-1911.

— *Solistės Valentinos Kojėnės koncertas* Washingtone įvyks sekmadienį, lapkričio mėn. 12 dieną, pusę trijų po pietų The Corcoran Gallery of Art auditorijoje. Dainininkei akompanuos garsus amerikiečių pianistas Frederick Schaevecker. Labai plačios apimties koncerto programoje yra ir kompozitoriaus K. V. Banaicio kūriniai.
— *Lietuvos Generalinis Konsulas P. Daužvardis ir ponio dalyvavo istoriniame restaurotu Čikagos Auditorium Te-*

A. A.
ALFONSAS MOTIEJUNAS
Gyv. 909 West 34th Place
Mirė 1967 m. lapkričio mėn. 2 d., 5:30 val. po pietų, sulaukęs 54 metų amžiaus. Gimė Rygoje. Amerikoje išgyveno 17 metų.
Paliko našludė: brolis Jonas, brolienė Albina, brolio sūnus Viktoras ir Jonas (USAF), Australijoje liko brolis Steponas su šeima ir 2 seserys Laimutė ir Snagė, kiti gimimės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lituania Avenue.
Pirmadienį, lapkričio 6 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingo pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Alfonso Motiejūno gimimės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nulūdė lieka:
Broliai, seserys ir gimimės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips, Tel. YA 7-3401.

atro atidaryme spalio 31 d. Jie buvo svečiai ponų Kelloggų iš Libertyville. Jų vietos kainavo šeiminkams po \$200. Daužvardžiai dalyvavo praeitį (spalio) mėnesį: Kinijos, Austrijos ir Turkijos Nepriklausomybės šventėse. Mėro ir ponios Daley suruoštam kosulams ir jų ponioms pagerbime, ir dar keliuose mažesniuose nelietuviškuose pobūviuose.

— *J. Daužvardienė* dalyvavo Norvegijos Generalinio Konsulo F. Koren žmonos priešpiečiuose Čikagos Konsularinio Korpuso Ponų Klubu valdybai, Koren'ų puošnioji rezidencijoje Winnetka, Ill. Daužvardienė yra to klubo programų organizatorė. Jos pastangomis, konsulienės praeitį mėnesį buvo pakviestos ir buvo viešiomis naujoje Illinois Bell Telephone Co įstaigoje, West Randolph gatvėje.

— *Lietuviai neteko geros draugės.* Mokslo ir Pramonės Muziejaus direktorė, specialiu programų vedėja, panelė Ruth Crossell, ilgametė Muziejaus pareigūnė, mirė vėžio liga prieš porą savaitių. Ji buvo nuosirdi, gera lietuvių draugė — jos dėka, lietuviai naudojo retomis privilegijomis (parodų ruošime, televizijos pasirodymų, etc.). Ji yra dalyvavusi ir lietuvių šventėse bei pobūviuose.

— *Lietuvių Moterų Piliiečių Lyga* rengia žaidimo popietę sekmadienį, lapkričio 5 d. Lietuvių Auditorijoje (mažoj salėje), 3133 So. Halsted St., 3 val. po pietų. Bus daug gražių dovanėlių ir užkandų. Maloniai prašom atsilankyti ir praleisti smagią popietę su Lygos nariėmis ir svečiais.
Komisija ir Valdyba

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE

WRIGHT HEART OF PEACE
GIVE HEART FUND

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GELINYCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama | Vises Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvims, Bankečams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYCIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMI VIETA
REpublic 7-6600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

TRUMPAI

Regina Stravinskaitė, viena iš jauniausių vaidintojų...

Dronius Macinkaišius, ne kartą girdėtas lietuvių slalomose...

700 metų sueina nuo karaliaus Mindaugo vainikavimo Lietuvos karaliumi...

Vėjo Pasaka - reguliari, mėnesinė 61 Alvydo Vaikų Teatro...

Senas geras naujienelis Juozas Strazdas buvo sunegalavęs...

Kazimierinių sklypų savininkų vadovybė. Liet. Sv. Kazimiero Kapinių Sklypų Savininkų...

Liet. Sv. Kazimiero Kapinių Sklypų Savininkų Draugijos valdybos pirmasis posėdis...

Inž. Liūdas Mikšys parašė ir išleido milžinišką knygą "Iš istorijos ūkanų ateina Lietuva"...

Elena Urbaitytė, kurios taptybos parodos atidarymas įvyks šį šeštadienį...

Metropolis Restoranas, 6538 S. Western Ave., Chicagoje, šį šeštadienį ir sekmadienį...

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJIEŅOSE"

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

NAUJAS PUOŠNUS

CHICAGO

Motor Hotelis



8535 WEST HIGGINS ROAD

PASTOVIOS TARNYBOS

VYRAMS IR MOTERIMS

Banketų vedėjai ir padavėjai • Sargai • Kepėjai • Virėjai • Durininkai • Padavėjai ir padavėjos • Tarnaitės • Aukštų vedėjai • Skyrų šeiminkės...

PILNI PRIEDAI

Pelno dalinimosi ir pensijos. Gydytojų, gyvybės ir nelaimės apdrauda. Apmokamos nedarbo, atostogos, šventės. Pakėlimai. Apmokymas darbo metu. Pakėlimas algos.

KREIPKITES DABAR

Važiukite Kennedy greitkelio iki Cumberland. Išvažiavimas į šiaurę, vėliau Higgins iki hotelio. Stebėkite ženklus.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių

CAN YOU SEW??

DO YOU WANT TO LEARN??

If you can sew by hand or machine -

We need you NOW!

EARN WHILE YOU LEARN -

- A Lifelong Skill • Steady Work - Year Around • Clean, Light, Comfortable Factory • 3 Weeks' Paid Vacation • 7 Paid Holidays, Free Pension And Free Insurance • Employee Cafeteria In Plant.

THANK YOU FOR COMING IN!

HART SCHAFFNER & MARX

728 W. JACKSON BLVD.

PROFESSIONAL NURSES

Interested in taking a leadership role in progressive and comprehensive patient care.

Write or call

PERSONNEL DEPT.

ST. LAWRENCE HOSPITAL LANSING, MICHIGAN

or call collect

(517) 372-3610

čekį arba Money Orderj Naujienoms, 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.

Elena Urbaitytė, kurios taptybos parodos atidarymas įvyks šį šeštadienį, 7 val. vak. Ciurlionio galerijoje...

Metropolis Restoranas, 6538 S. Western Ave., Chicagoje, šį šeštadienį ir sekmadienį...

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, KURIE GARSINASI "NAUJIEŅOSE"

WOMEN

We have openings at our warehouse and general offices for both: skilled and unskilled workers.

Work Monday through Friday 8 A.M. to 4 P.M.

Good starting salary, free Blue Cross and Blue Shield, free life insurance, 20% discount and free coffee at lunch.

PHONE WEEKDAYS MISS MILLER HA 7-3130

LERNER SHOPS 310 W. POLK ST.

REIKALINGOS DARBININKĖS Continental restoranui, 3131 So. Halsted Street. Tel. 842-9559.

PATIKIMA MOTERIS

Bendrai namų ruošai - prižiūrėti vaikus. 3 mokyklinio amžiaus - vienas 3 metų. Atlyginimas pagal susitarimą. Privatus kambarys. Geri namai tinkamam asmeniui Evanstone.

GR 5-6367

Turi mokėti kiek angliskai.

SECRETARY

Clerical work in Blood Bank. No experience necessary. Many benefits. Good salary.

Call B. ROOT BR 8-2411

Prie Pataisymų - Primatavimo Yra pastovus darbas patyrusiai siuvėjai geros kokybės drabužiuose. Geras atlyginimas. 5 darbo dienos. Apmokamos šventės.

BURDINE 327-1124 arba WH 3-5000 ext. 1508

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

MOTOROLA NEEDS JANITORS

FOR LIGHT WORK IN PRODUCTION AREA.

This is a good opportunity for men. We offer many company benefits including profit sharing.

APPLY

MOTOROLA

4537 W. AUGUSTA BLVD.

OR

9401 W. GRAND AVE.

FRANKLIN PARK

EMPLOYMENT OFFICE OPEN 9 A.M. TO 4 P.M.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkių

LABORERS WANTED

1st & 2nd SHIFT

CANDY PACKERS

Must be neat, clean and able to pass a physical examination. High School graduates.

FANNIE MAY CANDIES

1137 W. Jackson PERSONNEL DEPT.

An Equal Opportunity Employer

PERSONAL Asmenų ieško

LIETUVĖ-KANADIETĖ, apie 50 m. amžiaus be šeimos nori susipažinti su rimtu vyru. J rimtus laiškus mielai atsakys. Naujienos Box 145. 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.

IS EUROPOS ATVAZIAVUS VIDUTINIO AMŽIAUS DYPUKAS ukrainietis, turintis gerą darbą, norėtu susipažinti su lietuvaitė, kad galėtu sudaryti šeimos židinį. Galbūt naštė ir su vaikais. Jam patinka lietuvių būdas. Prašo atsusių fotografijų, atsakys į visus laiškus. Rašykite: Naujienos, Box Nr. 146, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ naujai išdekoruotas svarus butas, vonia, gazo šiluma, 3808 So. Union Ave. Tel. 927-8660.

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS Brighton Parke. Skambinti po 6 val. vak. Tel. 376-1151.

ISNUOMOJAMAS DIDELIS, gražus ir šviesus kambarys nebrangiai. Galima naudotis virtuve. 3715 S. Mozart. Tel. PR 6-9788 nuo 10 val. iki 3 v. p. p.

ISNUOMOJAMAS SVARUS 3 kambarių butas su centraliniu šildymu bešmonte, suaugusiems. Skambinti YArds 7-6378

BRIGHTON PARKE ISNUOMOJAMAS 6 kambarių butas. VI 7-1948. Nuo 6 iki 9 val. vakaro.

ISNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAMBARYS su galimybe naudotis virtuve Roselande. 10634 So. Indiana Ave. Tel. PU 5-0074

Gražiausia dovana kiekvienai progai. Tikros lietuviškos, ilgai grojančios monauralinės arba stereo plokštelės. Klauskite kaimynystėje esančio krauvėjų arba paprašykite mūsų nemokamo katalogo: Request Records Inc. 66 Mechanic St. New Rochelle, New York 10801.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

SKAITYK KASDIEN NAUJIEŅAS IR TEMYK SKILTIS Lietuvių taipgi perka ir parduoda ir progas surišo tikta per NAUJIEŅAS

MASINŲ OPERATORIAI

PRESU STABDYTOJAI dirbti iš spausdinių, nustatyti ir operuoti. DARBAS FABRIKE pakuoti, pakrauti ir perkelti prekes.

Nuolatinis darbas. Tik dienomis - 7:30 ryto - 5 vak. Atlyginimo pakėlimai priklausys nuo gabumu ir patyrimo. Turi kalbėti ir suprasti kiek angliskai. Apmokamos atostogos, šventės ir apdrauda. Kreiptis asmeniškai!

REFRIGERATION APPLIANCES

923 W. LAKE ST. Chicago, Illinois

MAINTENANCE MAN SECOND SHIFT. Good working conditions, many benefits. Contact Mr. DALE WEST SUBURBAN YMCA La Grange area between 9 A.M. - 3 P.M. Phone 352-7600

PLATER

EXPERIENCED ON NICKEL AND CADMIUM SMALL PARTS. Opportunity for advancement. Good wages and benefits. AUTOPOINT Co. 1801 FOSTER AVE. LO 1-3200 H. NELSON An Equal Opportunity Employer

SHIPPING CLERK

Experienced in U. P. S. and Parcel Post. Good working conditions. Free hospitalization and insurance. Call for appointment 944-5051.

MAINTENANCE MAN

For large stable North Suburban area. Salary plus room. Tel. 272-1250

EXPANSION JOB OPEN Journeyman, Letter Pressman, Vertical Heidelberg & Kluge. Experience desirable. Warehouseman - Packer. Excellent fringe benefits. New modern building. Contact Mr. FENENÓZ AVERY LABEL CO. 757 No. LARCH Elmhurst 279-2424

ORDER FILLER

Warehouse helper for paint factory. Age 25 to 35. Start at \$1.80 per hour. Apply 1658 W. CARROLL 666-6084.

FLOOR MAN

Shipping room help-Janitor. 3d shift. Call 439-6060. 2000 ARTHUR AVE. ELK GROVE VILLAGE Tel. 439-6060

MECHANICALLY MINDED Here is a real opportunity for an aggressive individual for general shop work in a small but rapidly growing company in Wheeling. Work with us in developing machinery for the textile industry. Start immediately. Company paid insurance. 537-8730

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIEŅOSE" - TURIGERIAUSIA - TAD GARSINKIS IR TU. PASISEKIMĄ BIZNYJE

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS

DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMUI - NOTARIATAS - VERTIMAL

DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL - REALTY

J. BACEVICIUS

6455 So. Kedzie Ave. - Prospect 8-2233

NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI - INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MEDINIS 5 ir 2 kambariai. Labai gerai įrengtas. Viskas nauja. Arti mokykla. Marquette Parke nebrangus. Tel. 778-6916.

LAIKAS PIRKTI DABAR

2 BUTŲ, apie 12 metų mūras. Radiant šildymas. Ceramiz vonios, garažas. Arti mūsų. \$36,000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. Arti \$6,500 pajamų. Įmūrytos virtuvės, brangūs karpetai. 2 auto mūro garažas. Prie parko. \$56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su veranda, karpetais, 1 1/2 vonios, mūro garažu ir daug kitų priedų. \$28,000.

1 1/2 AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, naujas gazo šildymas, garažas, Marquette Parke. \$22,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 butai ir biznis. Platus sklypas, garažas, Marquette Parke. \$22,000.

MŪRINIS, 7 kambariai, 2 1/2 ceramiz vonios, įrengtas bešmontas. In-suliuotas stogas. Moderni virtuvė, naujas garažas. Arti ofiso. \$23,300.

OCTAGON - gelsvas, 2 po 6 mūras, naujas gazo šildymas, kabinetų virtuvės, naujos vonios. Marquette Parke. \$34,500.

7 KAMBARIŲ REZIDENCIA. Apie 80 ir California. Modernūs įrengimai. Karpetai. Oro vėsinimas. Garažas. \$26,600.

5 KAMBARIŲ "GEORGIAN". 45 pėdų lotas. Garažas. Marquette Parke. \$18,850.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie \$13,000 pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette Parke. Imkoti apie \$26,000.

ATVYKITE - VISI LAUKIAM!

Valdis Real Estate

2458 W. 69th St. Tel. RE-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAIŪNOME įvairaus dydžio namus visur. Pripažiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET Prospect 8-5454

CICERO GERIAUSIAS PIRKINYS. 4 butų mūrinis apartamentinis. 6-5-4-3 kamb. 2 blokei iki Cermak - 57-tos Ave. 2 mašinu mūr. garažas. Vien pridėd. sklypas vertas \$10,000. Sumažinta kaina iki \$44,900, nes reikia parduoti. SVOBODA, 2134 So. 61st Ct. Cicero. BI 2-2162, LA 1-7038.

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto garažas. Brighton Parke. Svarus, nebrangus. Įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. Naujai dekoruotas. Gražioje ramioje apylinkėje, prie 67-tos ir Roman.

SIMAITIS REALTY 2737 WEST 43rd STREET CL 4-2390

3 BUTŲ 28 ir Keeler apylinkė. 3x4 kamb. Naujos vonios. 240 elektra. 2 mašinu garažas. Gera apylinkė. Tik \$13,500. SVOBODA, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

MŪRINIS 4 butų, 4 mašinu garažas, dvigubas sklypas, Marquette Parke. Skambinti po 6 v. vak. 434-1681.

BERWYNE savininkas parduoda 2 butų apartamentą su daržų 3 šildymu vienetai. Modernus. 1 blokas iki Cermak Rd. East Ave. apylinkė. Prieinama kaina. 749-0768.

OWNER SACRIFICE

NICE BRICK BUILDING

Beauty Shop, 8 Rooms, 2 Baths, completely Airconditioned throughout. Laundry room, 2 car garage. (Multiple Dwelling). Good business area. Bus to Door, excellent schools. Priced at \$35,000 - income of \$10,000

98th & KEDZIE - EVERGREEN PARK, ILL.

Call Owner

499-1922

NAUJAS DE LUXE 12 BUTŲ mūrinis namas Oak Lawn. Dėl kito biznio kontraktoriaus parduoda už savikainą. WA 5-6015

DEL SENATVES turi būti greitai parduotas 11 butų, labai gerai prižiūrėtas 2 aukštų mūrinis namas Marquette Parke. Nebrangus. WA 5-6015